
1 

 

2025年３月吉日 

お取引先様各位 

 

株式会社鈴木工務店 

代表取締役会長 千葉愼二 

株式会社ゆう企画 

代表取締役 千葉愼二 

 

会社（吸収）合併のお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く

御礼申し上げます。 

 

さて、株式会社鈴木工務店（以下、「鈴木工務店」といいます。）と鈴木工務店の 100%出資

子会社である株式会社ゆう企画（以下、「ゆう企画」といいます。）は、グループの経営資源

の選択と集中により、これまで以上に経営の効率化を図るため、2025 年 4 月 1 日を効力発

生日として、鈴木工務店を存続会社、ゆう企画を消滅会社とする吸収合併を実施することと

いたしましたので、お知らせいたします。 

なお、合併日以降は、従来のゆう企画の事業（業務）並びに債権債務については、すべて

鈴木工務店にて承継いたします。また、ゆう企画のお取引先様へは従前と変わりなく鈴木工

務店が責任をもって対応させていただきます。 

 

今後は更なる付加価値の高い機能・サービスを提供することを目指すとともに、一層社業

の拡大発展に邁進いたす所存でございますので、何卒倍旧のご支援ご鞭撻を賜りますよう

お願い申し上げます。 

 

まずは、略儀ながら書中をもちましてご通知かたがた合併のご挨拶申し上げます。 

 

敬具 

 

  



2 

 

記 

 

１ 合併後の会社概要 

会 社 名 株式会社鈴木工務店 

所 在 地 静岡県三島市八反畑１１７番地の１ 

電 話 ０５５－９７１－３０４０（代表） 

Ｆ Ａ Ｘ ０５５－９７１－３０４１ 

役 員 代表取締役会長 千葉愼二 

 代表取締役社長 冨田浩夫 

 取締役副社長 岩崎和行 

 取締役 堤泰臣 

 監査役（非常勤） 緒方美樹 

適格請求書発行事業者登録番号 Ｔ９０８０１０１０１５６０９ 

 

２ 契約等について 

ゆう企画との間で締結された契約関係や債権債務につきましては、書面の取り交わ

しやその他手続きを経ることなく、鈴木工務店に引継ぎをいたします（各種契約書につ

いては、鈴木工務店への読み替えにてご対応をお願いしたく存じますが、お取引先様に

て別途お手続きが必要な場合はお申し出ください）。 

また、必要により鈴木工務店より別途お手続きをさせていただきます。 

 

３ お取引条件について 

当面現行のお取引条件を継承させていただき、変更が生じる場合は別途ご連絡させ

ていただきます。 

 

４ 各種書類の取扱いについて 

（１）ゆう企画宛書類 

ゆう企画宛の注文書、納品書、請求書、領収書等の書類の宛名は、合併日以降は、

鈴木工務店宛として記載をお願い申し上げます。 

（２）ゆう企画から発行する書類及びお振込み 

ゆう企画から発行する注文書、納品書、請求書、領収書等の書類につきましても、

合併日以降は、鈴木工務店から発行させていただきます。また、合併日以降のお振込

みは、鈴木工務店名義からとさせていただきます。 

 

以上 

 


